ipse-et filiusWido puer, ct uxorejus, et filia ejus
Aia, ad integrum cum liberiate tenendum et possi-
dendum B. Petro et Besuensi ecclesise in perpeluum

pro sua anima suorumque anteeessorum fidelium.

Sig. Hugonis, Widonis filii ejus. Sig. Humberti di

Lissiaco. Sig. OdilonisTratris ejus. Sig. Gisleberti

sacerdotis de Malliaco. Sig. Humberti proviso.ris
vcl ministralis, et aliorum mullorum

Charla de Majasco

Sapientum virorusn. consuetudinem esse eogno-
scimus, prsesentia lilteris assignata futuris seterna-
liler reservare temporibus. Scribere igifur dignum
duximus quod Rblbertus de Rinei, calumniam

D quam faciebat de terra quse apud Majascum sita est,
in finem et.pacem posuit pro duobus cquis quos ab
abbate Stephano et fratribus Besuensis ecclesise

acccpit. Quapropter quidquid in preedicta ferra

juste vel injuste habere se dicebat, Deo et sancto

Petro, el fratribus preedictis libere concessit in
asternum possidere. Quod ut firraius perlineat, lestes.

qui affuefunt subsequens scriptura demonstrat

Sig. Rolherti militis de Fontanis et uxoris^jus Avl

linee. Sig. Richardi militis de Yircillis. Sig. Odonis
Yiridi. Sig. Haymonis de Monte Salione. Sig. Ber-
tranni militis de Fontanis. Sig. WUenci-militis de
Fontanis. De fcimilia sancti Petri. Sig. Otberti. Si^.
Hugonis, alterius Htigonis. Siar. Aygulfi, et alioftiift
multorum. ,

' -
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Charta de 'Ltiat.

m nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Do-

.minusdicit in Evangelio : Daie eleemosynam, etecce

omnia munda sunl vobis. De qua re non surdus audi-
•tor fuitmiles-quidam, Otbertus scilicet de Tilecastro,
Senior de Cypeto, ul de suis propriis liberius elee-

-mosynam faceret, seipsum in primis eleemosynam
-fecit. Qui veniens ad conversionem ad Besuense

-monasterium, dedit Deo el sanclo Petro, ct Besuensi

ccclesice, unum mansum in villula', quce vocatur

Luat, cum adjacenliis suis, cum terris et pratis, sic

libere et honorifice, ut iste mansus, qui vocatur

mansus Letaldi, habeat preecursum et consuetudines

per omnia nemora quee sunt de Cypeto citra Tylam
el ultra, et servum unum Bricionem, cum omni sup-

pelleclili sua, qui erat ministralis de terris suis; el

nnum mulum optimum quem habebat, et quidquid
calumnii babebat super terrani sancti Petri et super

.homitiespostposuit. Utheee charta inconvulsa per-

.maneat, supponamus ei lestes idoncos : Sig, Hum-

.berti deCypetofilifejus. Sig. Aimonis filii ej'us. Sig.
Widonis clerici filii ejus. Sig. hijulrici, Sig. Hum-

berti filii ejus de Tilecastro. Sig. Aldonis Senioris.

Sig. Odilerii militis. Sig. Widonis de Fossalo mili-

tis, ei aliorum roultorum. De monachis , Sig. Jos-

berti abbalis. Sig. Benedicti. Sig. Constantit. Sig.
Rotberti preepositi. De familia saucti Petri, Sig.
Joannis villici. Sig. Humberti Cocci. Sig. Giraldi

-clerici. .
Habet sanctus Petrus el nostra Besuensis ecclesia

plurimam terram in ipsa villula, qucevocatur Luat,
infra el per confinia ipsius. Terram scilicet Iseni-

berli de Casoto cum adjacentiis suis. Terram W7al•

terii de Bellomonte pincernce cum adj'acentiis "suis,

Terram Landriei cum adjacenlirs suis.

CPITAPHIUM.

Omnibus oslendit monachi pia cura Joannis:

Qualis in Ecclesia fuil a puerilibus annis,
Abbatis Stephani sludium queeiens iinilari.
Pltts studuit reliquis ea qucebona sunt operan
Abbas Ecclesiani venerabibter renovavit,
Desertasque doroos, veluti patet, eedificaviL
Hic partem cttpiens ipsius habere laboris,
Libris scribendis operam dedil omnibus horis.
Stephanus Ecclesieepossessa suee duplicavil,
Dum reditus, fundos et preedia multiplicavit.
Hic rerum cuslos sibi credita dum bene servai, 1

Multiplici studio libios studiosus acervat. .
Stephanus Ecclesias thesattros amplificavit,
Orania septa fere melius mulando locavit.
Hic rerum custos dum curis invigilavit,
Plus in ea reliquis custodibus sedificavit.
Stephaniis Ecclesiam clitem de paupere fecit,
Quam roelius staluendb, superflua queeque rejecil.
Cujus et iste sequens factum non degenerayit,
Dum res Ecclesisepro posse suo decoravit.

Slephanus Ecclesice caput extendit super amncni.
Novimus auxilium simulimpendisse Joannem.

<_uiquemodo famulando suo dat plurima, progue
Fine sui cursus bravio sit dignus uterque.
EcclesiceDomini dilexil ulerque decorem,
Dum pro posse sui famulatus prasslat honorem.
Fidus uterque cliens Domini sepelire lalentum
Noluit-.ex_uno.dum quserit reddere ceiitum,
Yita pairis Siephani pastoribus est imitanda :

A Yita Joannls erit non imiiseri.o memoranda.
Hic eril exemplo preelalis, Iste sequendus,
Quis in officiosuus est successorliabendus.
Nos igiturqui tottantibonapatris habemus,
Quique Joannis opus tol ilorida scripta videmus, -

Expansis regi manibns qui regnal ubique,
Conferat, oremus, merilum pietatis utrique,-
Ut qui justificatl maj'ores afque pusillos,
Connumeret patriee ccelesfis civibus illos.

-
Hic sunt libri prsetitulati, quos Joannes fecit de-

scribi: videlicel magnam parlem Josephi: Augu-
stinum etiam super 50 psalmos ullimos, a Domine

exaudt, usque Omnis spiri.us laudel Dotninum. E>.a-
meron Ambrosii; Ambrosium _deOfliciis, de Sacra-
mentis et de morte Satyri fratris sui; Ambrosiuro
de Yirginitate, et Historiam Wandalorum; Histo-

griam Orosii; Historiam Justiniani; Historiam de
Ilierusalem. Homeliam Origenis. Confessiones Au-

guslini. Collectaneum novum. Musicam Widonis.
Duos Antiphonarios optimos de Musica. Gradalem,
et Nocturnalem. Vitam sancias Fidis; et Pastoralem
sancti Gregorii. Gregorium, de Miraculis. Yilam S.

Galli, etalias multas vitas, etpassiones sanctorura.
Yitam S. Leonis, et Hieronymum super Sopho-
niara, Aggeeum,Joelem etMalachiam. Deeemcolla-
tiones Patrum, et alias septem. Vitas Palrum B.

Hieronymi. Librum Scintillarum. Quaesliones Bedce
in libros Regum. Istum etiam libriim de diversisTe-
bus et charlis composuit,

*

Charta de Preopupa.
Sciant omnes tam preesenles, quam futuri,- quod

Milo quidam miles de Monte Salionis, cognomenlo
Paganus, veniens ad obituro suum, cum magno af-
feclu suscipiens habitum monachi, pro remedia
aiiimee suas, ipse et Ascherius miles, ncpos ipsius,
fradiderunt Deo et sancto Pelro, et Besuensi eccle-

sice, in villa, quae nuncupalur Preopapa, tres falces
de prato, el quartam apud villam quce dicitur Prte-

ciacus, el unum mansum cum sex jugeribus terrce,
et de silva queepertinet ad villam superius nomina-
tam Preopapa, dederunt monacbis dc Albiniaco i.rce--
ctirsum et consuetudinerii de pastione, et si ibi roi-
serint porcos suos, el omnia quae' necessaria illis
erunt de illa silvaad domos faciendas et ad_omnia
habitacula sua, el ad omnia ntensilia sua, quse de

B ligno fieri possunt, tradideruntdllis jure perpettto
cum omni honore. IUe quoque rusticus, qui in su-

pradicto manso habilaverit. habeat similiter cum
honore omnes consuetudines de vUla supradicla, de

sylvis, de aquis, de pratis, de pascuis, et nulli -uir-

quam serviat, uisi sancto Petro et monachis. Et de-
derunt adhuc in hac eleemosyna unum plastrum
juxta eapellam de Monte Salione. Si quis ialsator
huic eleemosynee conlraire voluerit, anathema sit.
Ui hsec ciiarta inconvulsa permaneal, suppona-
inus ei lestes. Sign. Archerii qui hoc ilonum facit.

Sign. Lamberti de Domarim. Sign. Hugonis militis

de Cortiniaco. Sign. Odonis Yiridis. Sig., A3'monis
mUilis. Sig. Rotb,erti presbyteri. Sig. Dominici. De

monachis, Sig. Constantii. Sig. Joannis.,Sig.Ulgerii.

977 CHRONICGNBESUENSE. ,37?

Charla ae sylva Vetusvmeartim , et tnansili, ±
quod appellaiur Domos.

Quemadmodum invidia diaboli roors inlravit in

orbem.ferrarum, co ipso adnitente ut nemo, ad vi-

tam possit redire, vix est qui faciat bonum, vix est

usque ad-unum. Necessarium remur, ut si quis ali-

quid ecclesiee contulerit, lilteraU memoria futuro-

rum fidelium notilise transmiltere. Qucedam mulier

et ortu.et actu salis- in sseculoclara, fiUaHenrici de

Nova villa, nomine Elizabeth, cognomento aulem

Caritas, dum ad obitum propinquaret, eeclesise

sanclorum Petri et Pauli contulit in eleemosyna,

pro remissione peccalorum suorum et anlecessorum

suorum, quidquid babebat in sylva Veterum vinea-

rjim,.et ejus mansilis, quod appellavit Domos. Dedit

eliam servura noraine Joannem, et ancillam nomine ]

Eramam, ita omnino libere et hoiiorifice habendum,
ut melius seivit ei potuit. Laudanlibus filiis suis,
Widone et Philippo. Teslibus vero Alinardo clerico,
.Odone de Rellomonle, Seuvino de Raiaco, C_.rardo

Crispo, Httgone de Yoslun, Theoderico ministro,

Pagano capellano. JJe mouachis, Gerardo priore ,

Ulgerio Calvo, Albuco captivo, Gerardo, filio ejus-
dem mulieris.

Ckarla de Lixiaco.

Perspicientes hujus seeculi casus_et mulal.ones,

operse pretium duximus ea quaenostris leroporibus
ecclesiseBesuensi collata sunt, memoriae commen-

.dare pererini. Notum itaque fial quod Humbertus

_de Lissei,- quidquid in eadem villa habebaf, seu
-babueratjpse et antecessores ej'us, Deo et S. Petro '

Besuensi, ita omnino liberrime contulit ui. deinceps
neque in cosmeterio, neque in ipsa villa, cuiquam
boroini, neque suo, neque alterius., liceat ei, seu
hseredibus ejus, aut alicui loco ejus personce, inju-
riam, vexafionem seu ej-aclionem inferre; et ut

praetulimus, in tota villa illa non solum hominem,
sea nec qnidquam omnino violenter capere. Data
ab Humberto preefalo,cum uxore et filiis suis, coram
tesiibus annotatis infra : Albrico fratre cjus, Theo-
-derico monacho. Balduino, Leneilino, Ponlio militi-

bus, eo die quo ecclesia consecrala est aDom..Jo-
ceranno Lingonensi episcopo : anno ab Incarnat.

,Yerbi Dei 1119, indict. xn, epact. vm, concurrente
n Kal. Junii, die D-ominico.

Eodem tempore et eadem hebdomada feria iv,
quidam miles, Humbertus de Cynciaco, dedit sancto
Petro pro anima filii sui Widonis et antecessorum

.suorum 12 denarios, de ecclesia cujusdam villee,
qucedicitur Mentusca, et unum mansum apud Cyn-
ciacum villam, ad porlum cum .ponlinaiico et

piscaria, quee omnia obtulit ad altare, imponens
librum super illud coram testibus : Letbaldo,
Wilenco , ceeterisque quamplurimis monachis, et
Widone fratre ejus, Walterio de Beria, eum aliis
multis.

Ckarla de ecclesiis Cypetoet Tasneto.

Nqn minlmura successoribus nostris credimns

, profuluruni, sijuxta majorum nostrorum consustu-

\ dineni nos quoque de rebus huic ecclesice eollatis

memoriam, etsi non luculenla, vcra lamen oralione,,

posteris relinquamus. Notum sit igitur -quod dom.

Jocerannus Lingonensis episcopus ccclesiam de

Cipeto donaverit ecclesiee sancli Pelri Besuensis ,

per manum doroini Stephani abbalis, in capitulo
sanclce MariceFontis vennee castelli, coram archi-

diaconis suis , et laudanlibus, Wilenco archidiac,
el Ayrardo archid. Huraberto canon. Sig. Stephani
abbatis, Ulgerii, Rodulphi monachis.

Dedit etiam ecclesiam de Tasneto preedictse Bc-
suensi ecclesiae, in sylva qusevocatur Yolort, cqram
Warnerio archid. laudante eq, etdonante- quidquid
in ca habebat. Coram pluribus, Rotberlo praeposi-
to, et aliis.

1} Charla jocerunni episcopi de Mentuscu,

Ego Jocerannus nutu Dei Lingonensis episcopus,
cum pro possibilitate mea, utia cum fidelibus, et
liliis nostris, de negotiis et commodis Lingonensis
Ecclesiee fideliter agendo disponeremus, venit ad

nos venerabilis abbas dom. Stepbanus, humiiiter

et devote postulans quatenus deserta cujusdam soli-

tudinis in terrilorio Attoarensium juxta flumen Ara-

rim posita, nostree taritum episcopali dominationi

proprie pertinentia, Deo, et fratribus Besuensis mo-

nasterii donaremus, et supradictee possessionis hse-

redes illos constitueremus. Cujus justce el rationa-

bili petitioni cilissime consenlientes, et laude et

consilio fidelium nostrorum Lingonensis Ecclesiae

archidiaconorum, quidquid in villa, quee vocatur
C Meutusca, episcopali jure possidere debemus ; ec-

clesiam quoque ipsam cum omnibus appenditiis
suis, supradicto abbati, et successoribus ejus in

posterum, salvis EcclesiaeLingonensis «onsueludi-

nibus, libere donamus, et episcopali auctoritate do-

nala .cqnfirmamus. Signum Wilenci arcbid. Sign,
Garnerii archid. Sign.Ayrardi archid. Sign. Wido-

nis archid. Hujus rei testes sunt domnus Gualo

canonicus regularis, Jozaudus decanus Cabilon.
Guilcncus mon. Albericus mon. Rodulfus., Acfa
sunt haec anno ab Incarn. Dom. 1119, indict.

xii, epacta vn, concurrente n. Apostolicce sedis
-Calixto anno i pontilicatum regente. Lucdcwico
Francorum rege, Joccranno Lingonensis Eccle-

n siae episcopatum gubernante, Duraiino nqtario di-
ctante.

Item de Menlusca.

Audiat omnis bomo, "quod Gualo de Ruphiaco
castro, filius Clgerii de Coloniis, et Gualo sororius

ej'us, cum Haimone fratre suo, donaverit Deo , et
sancto Petro Besuensis ecclesice quidquid habebant,
seu tenebant in ecclesia de Mentusco villa, videli-

cet coemeterium, et presbyleratum ipsius ecclesice

cum omnibus ad ipsum presbyleratum perlinenti-
bus in mansis, et pratis, etierris, sed etiam terliam

parlem de decima ejusdem villce, e't usuarias con-

suetudines in omnibus terris, et pratis, et silvis, ef

aquis ipsius potestaiis. Signum Stephani abbatis.

. Sig. Wilenci, Sig. Joannis monachorum. Sig. Walo-
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nis qui hoc donum fecit. Signum Walonis. Sig. _

Hayraonis fralris ej'us. Item Sig. Walonis de Yilar.

Sig. Henrici. Sig. Rotberti preepositi. Et de familia.
nostra. Sig. Tebaldi hospitiarii. Sig. Humberti pi-

storis, et aliorum plurimorum.
De foro Bellimonlis futso.

Ex divini paginis didicimus Testamenti, condem-

nalionis aeternaemaledicto debere eum subjici, qui
Ecclesiam Dei persequi, ef contra ministros ej*usni-

titur allercari. Pacem enim' quam angelus in Re-

demptoris ceeinit Na-.ivitaleborainibus boncevolun-

talis, impium esl exturbare.

Ego igitur Hugo Beliimonirs dominas, poenitentia
ductus quod mea Besuensis coenobii fratres loties

vexaverim imperilia , animum apposui jam ab
eorum injuriis cessare, et eis amodo perenni dulce-

jine concordare. Ad sopiendam ergo fori, quod eis

ibstuleram, calumniam, ante Lingonensem episco-
pum, cui clanior ab abbale preedicti locifactus super
noc ftierat, veni, ct quia pro eo, qui siquidem abba-
.ias sui episcopatus tueri ac defendere deberet,
ustitiari, rationemque facere noluerara, rectum

:eci, et de ca_tero me emendaturum promisi. Qua-
iara itaque sotemni die cum apud Besuam dedicare-
,ur ecclesia Beati Reinigii, ac pro tanlas celebrita-
is devotione innumerabiles undecunque confluxis-
ent popnli, in monasterio beatorum Apostolorum
.""etri et Pauli fratribus cum preedicto pontifice

juamplurimis nobilibus, clericis, ac militibus, ct

}uod eis forum amplius non auferrem, nec in ca- ,

,lro meo, nec in lota terra mea; neque in tolo

posse meo forum venale constituerem, nec homines
neee terrse a mercato Besuensi prohiberem, promisi,
-.liumque meum Hugonem promittere et jurare
eci. Egoipse Hugodextercemanusineee j'uramento

-trmavi, et insuper ne successorum aliqua redeat
n futurum calumnia, Deo , et sancto Petro , et
-ratribus Besuensis eeclesiaequidquid est, vel erat,

quod meum j'us juste aut injuste possederat de boc

mercato, totum super aliare posui, et fpsum merca-
cum dono donavi.

Ne autem alicujus longeevitatis hoc dispereat obli-

vione, virorum subscriptorum teslimonio placuit
hanc chartam roborare. Signum Guillenci episcopf

Sig. Gocelini archidiaconi. Sig. Fufconis arehidia-

coni. Sig. Garneri Ruii archidiaconi. Sig. Pontii de

Rivel. Sig. Gerardi abbatis. Sig. Wilenci prioris.

Sig. Rodulfi sacristce. Sig. Josberti preeposili. Sig.
Albrici de Arcione. Sig. Tebaldi de Ganibreris. Sig.
Ramaldi de Granceio. Sig. Milonis de Poiens. Sig.
Odelrici de Renavis. Sig. Guidonis Ranivel. Sig.
Oberti. Sig. Hugonis Dapiferi. Sig. Constantii, Gi-

roardi, et filii ejus.
%

Ckurta de reddiiibus annuis canloris.

Fideles quique aut orationibus aut donariis, se

invicem debent sustentare, ut hi qui quietam agunt

vitam, eos qui circa mulfa occupantur precibus j'u-*
vent, et illi cumcharitate ad utilitatem ipsorum ne-

eessaria administrent. Necesse est enim,ut.s_c_ran&-

A itoria peragant, quatenus pro his prcemia eeferna

consequi valeaut.

, lgitur domnus abbas Gerardus atidiens, quod ex

quo VenerabilisiJoannes cantorex hae vita migra-
vit, monimento librorum nemo condidisset, insti-
tuit ut omni anno cantori de unaquaqtte obedientia
heroina frumenti daretur, nolens, quamvis majora
vellel, aliquem gravare, quo libentius ditiores el

pauperiores praeberent assensum , et futuris non
esset onerosum. Omnes vero obedientiarum praepo-
siti huic decrelo, quod eis remissionem peccatorum
injungebatur, assenserunt, ef Iibenter se hoc actu-
ros promiserunt. Sancitum est hoc a praedicto ab-
bate omnibus laudantibus, die festivitatis aposto-
rum Petri et Pauli, atque statum, ut a Kalend.

^Octobris usque in Kalend. Novenibris idem donum

unusquisque cantori solutum habeat. Signrnn Wi-
lenci prioris. Sig. Warnerii prcecenloiis. Sig. Ro-

dttiphi sacristce. Sig.Albricide Arcione. Sig.Josberti
preepositi. Sig. Bartholomeei subcentoris, et omniuni
monachorum.

De Haymone et filiis ejus.

Prcesentibus, futurisque fratribus nostris clarifi-

cetur, quod domnus abbas Gerardus, omnisque
conventus, Haymonem, et ej'us filios post obilum
illius telonearios fori esse constituit, quandiu illud
ministerium fideliter et sine fraude servaverint. Si
vero inde aliquis-eorum fraudator deprehendatiir,

perpetuo careat prcedicto ministerio. Signum Wi-

P lenci prioris. Sig. Rodulphi sacristas. Sig. AVarno--
rii prascentoris. Sig. Tigerii cellerarii. Sig. Josberli

praepositi. Sig. Otberti famuli. Sig. Willelmi. "Sig.
Hugonis de Ulmis.

Charta de Beria.
Omnium cognitioni clarum esse volumus, quoct

Ewinus dominus de Beria, in die deposilionisma-
tris sucededit ipse, et uxor ejus Annilina, Deo, et
sancto Petro, ac Besuensi ecclesiae unum mansuna
in villa Beriee, et 5 "jugera alodii, nee non eliaiE
unam ancillam quce vocalur Gocia , cum tribus-
filiis suis'; quorum beecsunf nomina : Ogdieritts ,
Girardus, Hugo. Alteram quoque ancillam, vocahulo

Hodierriam, et medietatem cujusdam prati : siqui-
dem alia pars a priscis temporibus nostra esse

D dignoscitur. Ut vero insoluhilem firmitatem prse-
sens charta contineat, assignamus ei lestes : Si-

gnum Haymonis. Sig. Heberti. Sig. Widonis. Sig.
Rotberli. Sig. Humberti. Sig. Lamberti. Sig. Gun-
terii. Sig. Warnerii clerici, et Bartholomeei fratris

ejus. De monachis. Sig. Gerardi abbatis. Sig. Wi-

lenci,Warnerii, Josberti. Hanc eleemosynam in foro
Besuas laudavit Wido frater Ewiui, coram Mainfredo
de Arco.
Ilem de quodam plaslro silo in hac Besuensi villa.

Fiat notuni ftliis Ecclesiee, quod Ayvinus miles,
de Beria dominus, quoddam plaslrum quod possi-
debat in villa Besua sive per j"os,sive iujuste, dedi.

sancto Petro, et Besuensi ecclesieeperpetualiteF, et

uxor ejus, et Willermus puer, Ut hsec eleeniosyfi»
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flrma permaneat, assignamus ei tesles. Signum .

Girardi abbatis. W7ilencbi, Rodulphi. -De laicis,

Sig. Ayvini, Widoriis de Chimisi, Roberli, Ilberli

triilitis de Salice, Lamberti, et filii ejus, Rainardi,
Humbeni filii ejus, Gunterii, Ricardi, Henrici filii

ejus, Heinrici, etaliorum multorum. - 'J

Charta domni Galonis Cotumbm.

Omne quod est natum lendit ad interitum, secun-
dum Salomonem, nedum verba, quse cum prolata
sint, jam nbn sunt. Idcirco hic assignamus Gaionem

Bellimonlis cognomine, dictum Columbam, habitum

sanctse religionis suscipieniem, sancto Petro et Be-
suensi ecelesieededisse in villa Lentiliaco medieta-
lem decimarum ad seperlinentium, de propriis sci-
licel buhus monachorum, et mansum cum terra, et

pratis pertinentibus ad ipsum, in villa Sancli Beni-

gni Divionerisis Casneto, atque roedietatem molen-
dini apud villam Percejum, simulque medietatem

plastri siti in hac villa Besuensi.
Addidit etiam mansum apud Lisseium cum terra

quceMontis Salionis dicilur, pertinente ad ipsum ,
ibidemque in pratis, paniciariis dictis, quidquid
exinii polest a nemore in pralum. Laudanle boc et
eoncedente domino Montis Salionis Odone, domno
Girardo abbale, testibus assistentibus Alberto Tul-

lensi, et Guidone de Yircillis. Hanc donationera a

prcedictoGalone factam Hugo filius, Haimo frater,
et uxor ejus propriis mauibus librura super altare

ponentes, laudaverunt, quam roboramus lesiimonio

proborum viforum ; Domui Girardi abbatis, Gtti-
lerici prioris, Alberti Tullensis , Bartholomcei , et

reliquorum monachorum , Jaicoruro , Milonis de

Poiens, Hugonis de Roife, Humberli Salomonis,
Humberti Divitls , Roberti prcepositi, et aliorum
mullorum.

Charta Hugonis de Torcennaco.
Memorieeposterorum lilieris imprimimus, quod

Hugo miles de Torcenuaco, habitum religionis sus-

cipiens, dedit sancto Petro, ef Resuensi ecclesias

quoddam mansum apudRosecium, partemque suara
nemoris Montanici, laudantibus filiis siiis , testi-
bus Roberto capeUanoMontis Salionis, et Widone
roilite de Ortis, fratreque ejus Hugone ftufo, cum
aliis rnullis.

Noscant omnes qui bos legerint apices, quod Odo
miles de Picangiis cognomine, dictus Saxo, mona-
chus ad finem factus, quidquid-in molendino apud
villam Lucum calummabatur, sancto Petro conces-

sit, lpsumquc molendiiium fratribus suis laudanti-

bus, Besuensi ecclesieeperpeluo habendum devote
tfadidit. Et ne hoe in posterum quisquatii irrltare

preesumat, supponiraus signa testium qui preesen-
tes affuerunt. Slgnum Gerardi abbatls,

'
Rndulphi

sacristse, Hugonis de Bellojoco, Lebaldi deGene-
vreris. De laicis, Sig. Hugonis, Wallerii, Milonis,
Humberti fratrum prcedicti Odonis. Sig. Roberii

prceposiii, Ilumberli Divilis. Otberli Cocci. Giraldi
".iilici.

i
- Charta domni Ascherii Monlis Salionis.

Idcirco eleemosyneeiidelium litteris annolantur,

ut hi qui post futuri sunt, legendo quod non vide-

runt, agnoscant, el si hinc aliqua forte calumnia

pravorum hominum orta fuerit, auctoritalc pribrum

resistere valeant. Notificandum ergo posteris cense-

mus, quod Ascherius quidam miles Monlis Salio-

nis, ad -oliitum veniens dedil Deo, et -sancto Petro

Besuensi, in terra, quee Craias dicitur, mansum

quoddam ila libereut ipsebabebat, cum hominibus

scilicet et pratis, cceterisque appenditiis suis, duos

etiam fratres, villaeAlbiniaciiiicolas, Albricum, Ste-

phanura, neptemque eorum AvUinam. Tesles .huj'us

eleemosynce sunt Gerardus prior, Rodulphus sacri?

sla, Heinricus, Garnerius preecentor, et Gunterius.
3 De militibus, Hugo ef Odo fraires prcedicti Ascherii,

Paganus de Buiris, aliique quamplufimi.
Chatia dotnni Willelmi Fontis Vennm.

Quia prcesens vila ad malum proclivis est, opor-
tet ul eleemosynis, vel operibus quisque mala ad-

niissa a conspectu Domini abscondat, quoniam

Apostolus tempus redimi prsccipit, eo quod dies

mali sinl. Quod Guillelmus Fontis vennaegratia Dei

adimplens, piscaioriam quamdam cum manso ap-

pendenli ad ipsam,piscatoremque Albricum nomi-

ne, cum uxore- et filiis, Besuensi ecclesiee in villa

Calintensi tribuit, cum adhuc in sceculari militia

positus esset. Postquam vero divino respectu mona-

chus effectus est, delegavit in villa quse Cortesours

vocatur, Deo, ac sancto Petro Besuensi, duos man-
2 sos cum' appendiliis suis, duosque homines Stepha-

num, et Theodericum, habilatores eorum, cum

uxoribus, el filiis, omnibusque ad se pertinenlibus,

alque omnes nsuarios fructus, quos terlias nomi-

nant, duarum villarum de Corlesours, et de Lare ;

excepto quod duo fratres Yerduinus, et Amalricus,

villici dom. Girardi, filii ej'usdem Guillelmi, pro
manso Majorali 60 j'ugera retinuerunt. Hcec,utpree-
diclum est, Besuensi ecclesiceeoncesserunt Guillel-

mus, et, Girardus filius ejus, laudantibus Guido do,r
mino Fontis vennse, cum filio suo Theoderico, et

Guidone domino Jovis villce.

Preeterea in die sepulturce preedicti Guillelmi, Gi-

rardus et Guido domini Monlaniaci reliquerunl in-

justam consuetudinem quam erga homines noslros

dePauliaco babebant, decreveruntque ut.-si aliquis
eorum de aliquo bomine sancti Pctri j'uslitiam pro

aliquo forfacto appeteret, alter nullo modo tale ab

eodem exigcret. Nam antca uterque ab uno ex uno

forfaeto duplex rectum exigebat. De his omnibus

testes adliibemus, domnura Girardum abbalem,

Guilencum priorem, Rodulfum sacristam, Garne-

rium prcecenlorcm, Widricttm priorem Fonlis

vcnnee, Alberlum Tullensem. Item Hugonem de Ti-

lecastro, dominum Bellimonlis, filiumqtte ejus Hu-

goncm, Haymonem dc Tilccastro, Hugonem de Bel-

lojaco, Milonem de Poiens, Odonemde domnaPetra,

Widiicum deMonz, Ulgerium deBui*go,YValteriumT
Odilonem preepositun. Calintensis, Otberitun Coc-
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eum, Hugoiicm dapiferum fratresque preemeinora-
tosNerduinum et Amalridum»

Charta Milonis cognomentoPa^ilenerii^
' Secundum prophetam monentera : Dissolve nbli-

gutiones impietulis, <solvefasciculos deprimentcs,
Milo Tilecastri miles diclus, agnomine Gyrovagus,
Humberti Yetulae filiam, uxoretn scilicct O.ionis

Malelh, filii Evrardi Divionensis, Oddilinam voca-

tam, servitute, et famulatu suo, et progenitorunr
suorum absolvit, el snper al.aresancti Pelri liberara

proclamans posuit, audientibus, videntibus, et lau-
dantibus suis fratribus Humberto, et Willelmo Des-

fosses, el filiis suis. Hanc donationem confirma-
mus subscriptis testibus : Girardo abbate Besuensi,
GuIIenco priore, Roberto prceposito,"Otberto Coc-

co, Girardo fiio Aidulfi, Drogone filio Gerberli,

Hugone de UIons, Lamberto Falsart, Aldoi.e, et

OJone fratribus de Fontanis,,aIiisque multis.

De Dominico Malner.
- Mcmoriali digno bis litteiis adnotamas, Rodul-
fum militem S. Michaelis, quidquid super Domini-

cum Malegrinum, quein sicuti seruim ab anieces-

soribus j'ust« vel iiij'uste habucrat ac possederat,
sancto PetroBesuensi donasse, et super allare po-

suisse, testibus assistentibus multis, Girardo abb.

Henrico, Lebaldo, Ricbardo , Hugone monachis.
Laicorum vero affuerunt milites, Wido Ravines,
iiiaritus sororis datoris, Ewinus de Excelso, Wal-

tefius Malsualez Granciaci, Odo de Furno : familiee

nostrae, Humbertus Salomon, Guillielrous, Petrus

Pauliaci, Petrus etiam et Robertus de Monte Sa-

lionis,
De Orcevalis.

eiant omnes tam jireesenles, quam futuri quod
.Nerduinus dominus Asperimontis, el Hugo filius

ejus miles, et Galo de Willer, et Haymo lilius ejtis

pro animabus suis, et antecessorum suorum, tradi-

derunt Deo, et sancto Petro, ac Resuensi ecclesiie,
in loco qui OrcevalHs dicitur, 10 jugera terrce.
Huic dono assignamus testes : Sig. Hugonis Franci-

gence. Sig. Rodulfi de Renavis, Hugonis Conitensis,
Ewini Spinelli.

De uxore Theoderici Carpentarii.
Firmitet* retineat quisquis has legeril littcras,

-quod Mainfredus de Arco uxorem Theoderici cum
liberis suis, Deo, sanctoque Pctro Besuensi pro
anima sua concessil, ipsique Mainfredo domnus
abbas Stephanus ob hanc causam, imo roagis gra-
lia amicitise, 20 solidos dedit. Sed quoniam mens
bumana scepea bono deviat, idem Mainfredus post
pbitura Theoderici cum coram domino Besueusi
abbate de hac re quasi non gralis vel libere filios

ejus dedisset, queritando placitarent, commotus ra-

Aione, eos se libere concessisse recognovit, atque
-eamdem eleemosyiiam confirmans, denuo liberrime

buic ccclesiee perpetuo contulif, et uxori suee ac

filiis laudari fecit. Abbas vero Girardus ob pacem
vel memoriam bujus pacti, dedit ei decem solidos,
«f Humberto de Balcneva duos. Huic ehartae testes

A idoneos, qui affucrunt, supponimus : Signum Gi-

rardi abbalis, Guilenci prioris, Heinrici, Albrici,
Lebaldi. Signum Hugonis Rellimontis, et Hugonis
filii ej'us, Guidonis preeposili S. Juliani, Humberti
viilici de Baleneva, Yaleth, Oberti Cocci, Girardi
villici.

De villa qum dicitur Trescase.
Praesentium ac futurorum memorise clarescat,

quod Hugo villicus de Baleneva, et filii ej"usHum-

bertus, Joanncs, Petrus, terram sancti Pelri apud
Treseasas, quam pei multos annos calumniati fue-

rant, reddiderunl in pace sancto Petro et Besuensi

ecclesice, alque se peecasse quod eam invaserant^
eognoscentcs, absoluiionem delicti sui a domno Gi-
rardo ahbaje, et omnibus fratribus, in capitulo pc-

B tierunt, et acceperunt. Deboc facto assignamus ie-

stes, Girardum abbaiem, Guilenchum priorem, Al-

bricum, et reliquos capituli. Mainfredum etiam dc-

Arco, Guidonem praepositum S. Juliani, Yalelb d&

Baleneva, ct Ofbertum.

Devilla^S. Sequant.
Quoniam facta praecedentia per litterarum adnb-

talionem cognovimus, placuit ef nobis scribendo-

posteris relinquere, ut inviolabile iii aelernunfper-
maneat, quod Joffredtjs Bellimonlis dominus cum
Gertrude uxore sua, pro saluie animarura suariria,,
saneto Petro, et abh. et monachis Besuensibus vil-
iam quamdam quce vocatur Sarictus Sequanus in

Baascha, sicut ipsi eam libere tenebant, concesse-

rtwil; laudante Hugone filio, et nepbte Joflredo, ag-
nomineMarteilo, omnibusque qui hoc donumin po-
streroo perturbare videbanlur.

Contigit autem instigante diabolo, ut suecessor
Martellus posl riiortem praediclorum antecessorunt
suorura , violare non erubesceret, quod prius lati-

daverat, videlicet ut j'uslitiam et latrocinium in prae-
dicta villa clamaret. Postea vero animante Domino

qui Ecclesiam suam eleemosynis privari non patilur,
et dom. Girardo abbate hoc ei admonente, ad seip-
sum reversus, devolus capilulum fratrum adiit,
fraternitatem accepit, et pro requie animce suce, et

antecesssorum, gratis quidquid in villa claroabat,
vel qucecttnque habebat, Iibere concessit, excepto
manso Odilonis, et fralris ejus Galonis, scrvorum

r>suorum. Sig. Girardi abb. Sig. Lebaldi. Sig. Ri-

ehardi monachi: de militibus, Maitelli. Welfonis,
Elvini, Hairaonis, Savarini, Odilonis, W7iborli. De
familia sanctiPetri, Sig. Otberti Cocci. Signum Wi-

donis, Humberli divitis, Humberti Salomonis.
_ Arbitramur rectum fore fidelium memorice tradere

census ecclesice, ne quando perincuriam nostram
a pravis hominibus minuantur.-Ideoque assigramus
hic quemdam militem, Haymonem nomine, fi.ium

videlicet Galonis de Yiler, clamantem in atrio S.Mar-

tini de Montusca jusfitiam, et latrocinium. Nam ob

hujuscemodi causain preedam abduxit, et alia roulla

ecclesias Besuensi irrogaut. Cui, cum in hacperti-
nacia .diu permaneret, placitum "terminavit abbas

Girafdus in eadem villa. Convenerunl igitur utrique

985 - CHRONICONBESUEMSE. 986

5ie terminato, consultus a matrc quee secum placi- _

tatura verierat, et a reliquis amicis suis, querimo-
niam quam super fariiiliam monachorum nostrorum

ibi degentium Taciebat, in pace abbatt proclamavit:

insuper de duobus bominibus, quos moriacbus foris

atrium habitare faceret. Ita tamen ut si aliquodsce-
lus a suis vel ab aliis hominibus illic committeretur,'
iisdem ad abbatem Besuensem clamationem facertt,

et-pro nllo patrato scelere, si etiam homicidium aut

adulterium esset, quorum lex maj'or esse <Hgnosci-
tur aliis sceleribus, ullra quinos solidos lege recti-

ludinis iride quidpiam haberet." -

In notnine sanctm el individum Trinilatis
Universi fidei Christianse domestici sanctam Dei

Eeclesiam animi devotione gloriosam, et muneribus

n quanttnn possunt largissimis, facere debent locu-

plelem. Qua siquidem animadversione compun-

ctus, et a Spiritu sancto spirilali.er instinctus, ego

Hugo deBellomonte ctim filiisTneis Hugone, etJof-

fredo, pro remedio animse mese, antecessorumque

meorum, Deo, et sancto Petfo Besuensi, abbalique
Gerardo , monachisque Besuensibus in parrochia
SanctiMartiriiDeo servire volentibus, dono concessi

quidquid domnus Reniigius ejusdem loci presbyter,
iri ecclesiis, in agris, in pratis, insilvis, in doniibus,
et uriiversis humance vitceusibus, tencbat; ef insu-

per quidquid vadimouiorum quee preedictis mona-

ehis, au' jam dederit, aut in futuium dare volueril,

possidebat.
Rlacuit etiam huic dono anneclere, quod bomi-

nes, qui apud Sanctum Martinum bospitati eTunt, et

cirsa monachos habilabunt, in terris castri Belmon-

tensis, omne usuarium libere Ifabeant in sihis, in

pralis, in pascuis, et in omnibus, quibusvivunt ho-

mines usibus; ita scilicet quod si homines damrium

nescienler fecerint, damnum sine lege reddant:

monacbi vero quoquqmodo aut ipsi, aut sui famuli

scienler, vel nescienter damnum fecerint, damnum

sine 5egeprorsus reslituant. Piscarium etiam ipsis

dpnavi a Belmonte desuper, ubi, vel quando, vel

quomodo eis placuerit piscari: subtus veroBelmon-

lem pede tenus piscari tantum concessi. Quod do-

num ne qua tegatur oblivionis nebula, placuit litte-

lis commendare, approbatorumque qui adfuerunt

virorum testimonio roborare. Sig. Girardi abbatis.

Sig. Richardi de Yircillis. Sig. Lebaldi de Gene-

vreris, Josberti preeposiii, Henrici capellani, Hiim-

beiii negoliatoris. Petrus Rufus, Joannes famulus,

Cltrisiianus, Hugo Bellimontis dominus, Hugo filius

ejus, Remtgius pfesbyter, Milo de Poiens, Hugo de

Aces, Ewrardus de Rolens. Fredericus de Campa-

neio, Wido de Renavis. Rodulfus filius Odol-

rici, Erberlus caplcium. Acta sunt heec annoabln-

camatione Domirii 1154, indictione T_.II,epact. xxm,
concur. vn.

De atrio S. Martini.

Omnium hominum est, qui nomiuis censenlur

yocabulo Chistiani, in lege.Domini die ac nocte ju-,

giter mcditari. Lcx enim Domini irreprehensibilis,

_cum converlat animas, el testimonium sit fidele, sa-

pieittiain prcestat parvulis. Ego igitur Haymo- de

Tiricastroparvulus scientia, mnltorumque frialoruin

qucpegeram oneralus insipientia, cum ante meum

obitum longa depressus fuissem segritudine, adme-

ipsum rediens, etinsuper cogitans quodante Peum

nullum ferrem manipulum j'ustitice, . pro reme-

dio animee mece, parentumque meorum, Deo,. et

sanclo Pelro,. et monachis Resuensis coenobii,
atrium Sancti Marlini de Luco, concessi, et quid-

quid ibidcm juste vel injusle possederain toturo eis

dimisi. Testes adfuerunt-Ricardtis capellanus, Pe-

trus capellanus ejusdem Ricardi,Hugo de Couulent,
Joannes clericus, Thebaldus de Casoto , Wido

Talanat. -
'

Ego Agnes uxor domni Haymonis de Tiricaslel,
cum ipse Haymo maritus meus in paradiso Saneti

Florentii fuisset tumulatus, assislentibus clericis,

parentibus, et amicis, cum insimul in claustrum

regressi fuissemus, et cum de eleemosyna ejus tra-

ctaremus, visum nobis est esse bonum, ut donum

quod domnus Haymo fecerat ecclesiee Resuensi de

alrio Sancti Martini de Luco, cum liberis meis.fa-.

cerem, et coram eisbonisac pluribus viris qui af-

fuerunt illud confirmarera. Dedi igitur et confirmavi
donnm quod iecerat, atrium videlicet Sancti Mar-.

tini de Luco monachis Resuensibus, quietum, et
cum omni libertate et pace pro anima marili mei
in celernum possidendum. Quod ne deleatur, auf

. oblivioni tradatur temporum intervallo, virorum

subscriptorum roboramus lestimonio. Petrus abbas

Sancti Stephani Divionensis, Tebaldtts Decanus, Ri-

cardus presbyter, Dominicus prior Sancli.Florentii,
Ronet de Mare, Joanries clericus, Petrus capellanus;

Hayrao de Nimie, Wido de Saut, Nocherus, WMo

Talanat, Thebaldus de Casoto, Wallerus, Rollanus,

Wido, MarescaUus, Malveslot, Tebaldus Excotex,
Robertus filius ej'us. Hoc factum est et reeognituro.

quod dbnum quod fecerant de atrio, non ideo fece-

rant, qtiod atrium suum esset, sed ideo quia in

atrio, quod sancti Petri erat rapiebant, et abla-_

tiones faciebant, el ea quee j'ure vel rectitudine in

ipso atrio non babebant, injuria el violentia ra-

piebant.
3 ,De Moniigniaco.

Cum transeant cuncta, et ea quae in hoe mundo

sunt, vnunquam in,eodem statu sint diu permanen-
tia, litteris aduotamus, quod Rodulphus, et Mila

fretter ejus, qui suo agnomine dicti sunt Rigornen-
ses, pro animabus fratrum suorum' Guidonis, et

Rogerii, et pro animabus palris, et raatris suec,,

antecessorumque suorum remedio, -Deo, et sanclo,

Petro, et monachis Besuensis ecclesiee dederur.t,
duos mansos apud Monliniacum, .unum mansum

qui dicitur mausus Odonis Eurvini, et^ alterum ,

qui dicitur mansus Widonis Malce filiee.Hoc do-^
num apud Besuam fecerunt in Parasceve, id esl in

die Passionis Domini, tencntes ambo libruiri, per

qtiemienc.donaliqnem'inpra?sentia domni" abbatle
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Giraldi stiper altare posucrunt. Sign. ipsius abbatis

Girardi, sig. Widrici prioris Fontis vennae. Sig. Al-

brici de Arcio. Sig. Alberti de Tullo. Sig. Girberti

de-Algeriaco. Sig. Joannis presbyteri de Besua.

De Domna Pelra.

Patet quod genus bumanum ad finem semper

defluat, cum profecto honor et potentia hominis

labalur, decorque j'uvenlulis cito marcens evanescat.

Quapropter necesse est ut homo , eleemosynarum
remedia queerat, quonjam eleemosyna I'aeiem;Domi-

ni placal, ef misericordiam impetrat. Ne vero dona

fidelium oblivioni tradantur, Iitleris ea intimare de-

bemus. Igiiur tempore quo a doirino Wilenco Lin-

gonensi episcopo ecclesia Sancli Martini sancto

Petro Besuensi data est, presbyteratum ecclesiee de

Domna Petra idem episcopus nobis concesserat; sed

huncHumbertus de Lissey, et filii ej'us, qui tunc in

eorum dominio erat, ealumniabantur, vique illum
letinebant. Theoderico aulem liliopreedictiHumberti
vifa decedente, fralres ipsius Theoderici, Wido sc-i-

licet cum tribus aliis patre eorum laudante, ipsum

presbyteralum, et atrium ecclesise sancto' Pelro Be-
suensi libere tradiderunt, j'ustitias tantum atrii re-
tinentes. Ita sane ut si homo sancti Petri in. eodem
atrio aliquod forfactum fecerit, clamatio ad abbatem
Besuensem fiat, rectumque faciens non amplius,
quam quod vivens lex ejus fuerit, solvat.
'Dederunt eliam & falces prati in suo brbulo

Sancti Sequani, ethorainem Abbricum nomine cnra
uxore etfiliis, suisque tenimentis, sororemque ejus ,
uxorem cujusdam Elluini. Addiderunf. et iertiam

partem tertiaruro de Blaniaco, et alodium, et om-

nia, quse illic babebant, excepto manso cujusdam
Walterii, cum appenditiis suis. Hanc ergo eleemo-

synam fratres supradicti defundi Wido, et Hum-
bertus pro remedio animce ej'us S. Petro et Besuensi
ecclesiae per impositionem libri super altare confir-

maverunt, testibus coram adstantibus, quos hic as-

signabimus. Sig- Gerardi abb. Sig. Rodulphi prior-
ris, Heinrici, Alberti, Richardi, Ansirici, Bartho-

lomeei, Richardi. De militibus, sig. Hugonis Belli-

montis, et filiorum ej'us Hugonis, et Jofffedi, Ot-
tonis de Miribel, Hugonis Asperimoiitis, Euvini de

Aees, Milonis de Poiens, Haimonis Golumbce,Ul-
rici de Renavis, et filii ejus Milonis.

'
I

De Mentusca.

Constat mullimoda varietate mundi ripgotia prce-
tergiedi, ideoque necesse est quce memoriee digna
sunt scriplis adnotari. Notificamus ergo posteris,
quorl Galo de Rofel pro anima uxoris suee, Annilina

nomine, et animabus antecessorum suortim; dedit
sancto Petro, et Besuensi ecclesiceminutas decimas

villae, quae Mentusca dicitur, omnesque decimas

de viila Cincei, Iibere ut possederat. Accidit autera

nl postea stibripiente avaritia donum quod feccrat,
ealumniaretur. De qua re monacnus, qui prceerat
Mentuscee cum eo Iocufionem habuit, in qua idem
Galo se errsisse cognoscens, devote pr_edictam elee-

jnosynam ecclesice Besuensi in pace habendam con-

A cessit. Sig. Ricardi monacbi de Mentusca, Anselmi
soeii ej"us. Sign. Ulgerii monachi, filii Galonis, qui
donum fecit. Sign. Richardi prcepositi. Item Sign.

Ilugonis, et Willelmi filii preedicti-Galonis, Sign.
Nolberti capellani. Ricardi 1 conversi _Molimensis.

Sign. WTidouis, et Lemenfredi, et aliorum mul-

torum.
De Cusiaco.

Fidehttm eleemosynas recensere dignum est, qui
j'uxta quod Domiiras praecipit, in ccelo sibi thesau-
rizare student. Omnibus ergo scire volentibus cla-
rum fiat quod Milo de Fontanis, Haymone fratre
suo defuncto, pro animu ejus dedit ipse et maler

sua, Peironilla nomine, sancto Pctro Besuensis Ec-
clesicemansum unum apud Cusiacum cum appen -

R ditiis suis, bominemque nomine Benignum cum
uxore ac familia. Habebamus autem ex eisdem apud
Fonlhanellas tria jugera terrce, eum quibus alia tria

libere sicut possederanl, nobis dederunt; et eliam

minister illius terrce ministrationem suam ecclesise
Besuensi reliquit. Dederunt quoque apud Fonlanas
S solidos singulis aniiis in vigilia Omnium Sancto-
rum ad refeclionem fratrum. Hae. supradictus Milo"
cum matre sua Petronilla devote sancto Petro Be-
suensi contulit, Euvino cum cseteris fratribus, et
Gibuino sororio ejus, cum uxbre laudantibus". Sig.
Girardi abbaiis, Rodulphi prioris^ Widrici prioris
Fontis vennee , Ricardi praeposifi , Barlholoroasi,
Richardi, Pbntii, Widrici presbyteri. De laicis,

Sig. Theoderici, Widricii, et Humberti fratrum,
C Lebaldi, et Hugonis.

De Colongiis.
In nomine summce et mdividuee Trinitatis. Ego

Gotbefredus Dei gralia-Lingonensium episcopus
humilis, omnibus sanctse matris Eecleslce filiis in

perpetuum. Notum facimus, tam preeseritium aetafi

quam futurse posteritali, domnum Gerardum Be-

suensem, ejusdemque loci monachos, decimam

partem alodii, quam habebant in Colongiis, et om-

nem parrochiam et ad ipsam periinentia, per ina-

num nostram sanctimonialibus deColongiis dedisse,
et concessisse. Ita tamen quod singnlis annis ab ip-
sis sanctimonialibus abbas Besuensis ecclesias sex

libras de cera usque ad octavas Natalis Domini pfo

alodio, et.parrochia haberet. Concessit etiam idem
D consentienfe suo capitulo sanciimonialibus de Co-

longiis decimam ejusdem loci, quam quldam" bo-^

mines sibi usurpaveranl. Pro qua decima mulieres

ibidem Deo devolcereddant eis octo minas bl&diper
medium annuatim.

De Lisseiuco.

Lilterarum memoriee tradere censemus., quod
Rotbertus Billeiaci, Hierusalem ire disponens, om-
nem terram alodii, quam habebat Lisseiaco, dedit
sanclo Petro, a<: Besuensi ecclesice, bominemque
Bernardum nomine, cum uxore et filiis : eo pacto,
ut si gratia Dei rediret Hierosolymis, et de se ipso
vel de fratre suo, seu de aliqtio filiorum ac nepolum
suorum, monacbum facere vellet, libenter suscipe-
refur. Hoc efiam Peffo f.atri stio fecil laudare coraro

989 CHRONTCONBESUENSE. ' 990

cb-J-ite GuiUelmo, multisque militibus, llalleiaco.

Quapropler domnus abbas Gerardus dedit ei.70
solidos. Huic ehartce idoneos testes assignamus,
Guillelmum comitem, Martellum de Malleiaco, Wi-

donem Trosellum, Haymonem"Columbam. Sig. Gi-

rardi abb. Sig. Ricardi praepositi, Alberli, Pontii,
Girberli.

De Perciaco magno.
Gralia sacri flaminis lactus Gttido djj Perciaco,

seminare studuit in benedictione, ut meteret bene-

dictionem. Deditnamque in vita sua, Deo, et sancto
Petro Besuensi, cuncta alodia sua, quee apud Per-
ciacum majorem, ac minorem, et apud Noidant,
et eliam ubicunqueTiabebatlani in mansis, quam
in pralis, et campis, ef terris ac sylvis, cum quodam
molendino interposito. Rogavit etiam ut si quando
monachus efliei vellel, in eodem roonasterio recipe-
retur; quod auctore Deo ad finem consequi meruit.
Huic chartse subscribimus idoneos testes, qui preedi-
ctam eleemosynam coram altare sancti Petri lau-

dandoconfirmaverunt-.Eguinum deBeiia, Guidonem
Talevar, cum uxoribus eorum, sororibus supradicti
Widonis de Perciaco, Paganum Busun, Erluinum,
Joannem clericum, Hugonem falsarium. Sig. Gerardi
abb. Rodulfi sacristee, Ricardi preepositi.

Carta Brulini presbyteri.

Omnibus filiis Ecclesiceperpaiescat, quod domnus
abbas Gerardus tali pacto presbyteratum eeclesiee
Sancti Remigu Theoderico presbytero, cognomento
Brutino, dedit, ut quandiu res eeclesiee fideliter ad

profectum raonachorum tractaret, eamdem eccle-
siam voluntate fratrum haberet. Sin vero bona fra-
trum adimere, aut eos inhonorare probaretur, nisi
ad eorum voluntatem emendaret, ipsara eeclesiam
amilteret. Testes buj'us rei desigi_amus: Humbertum

divilem, et Garnerium fratrem ejus, Gerand^umet

Bernonem, Symonem et Galterium sororios ejusdem
presb. Joannem quoque fratrem ejus, qui etiam ipso
die matriculariam ecclesise reliquit. Hi oinnes in

capitulo cum fidei sacramento in manu dom. Ge-
rardi abbatis in re praedicta se fideles erga mona-

chos, damna eorum restituendo, Tore promise-
runt.

De Sancto Benigno.

Nolificamus his litteris, quod Haymo presbyter
villce Sancti Benigni, cum magis quarii jus erat, aut

preedecessores ejus acceperant in deciinis cj'usdem
villcevellet accipere, cum Garnerio, qui tunc eidem
loco prceerat, coram domno Gerardo abbate venit,
statutumque est, ut quartara partem solummodo de
decimis frumenli, et aveneeacciperet. Porro riiedia

pars baptisterii, mediaque pars Sperarum (9) eidcm

presbytero concessa est, quatenus monacho fidelis
cxisteret. Hsecidem presbyter laudavit, et spopondit
nil ultra quam sui juris esset, nccipere . dom. Ge-
rardo abbate, 'Garnerio priore Sancti Benigrii, Ri-

A cardo preeposito,etPoncio,cseterisquenonnulIispr_e-
sentibus.

De Furi.

Queea fidelibus Ecclesice Christi donantuf, litte-

ris tradi necesse constat, ne quod devotio Deo

parat, avaritice cupido subtrahat. Pateat itaque

quod Robertus de villa quee Furt vocatur, ad mo-

nachatum venicns, dedit saneto Petro Besuensi pra-
tum , quod in eadem villa possederat, eo paclo, ut

10 solidis, quibus in vadimonio erat, redimeretur.
Dedit quoque quaf tam partem roolendini,- mediam-

que pasturam ejusdem villce, et 2 mansos eum ap-

penditiis suis juxta fontem villae Lentiliaei. Hoe

donum uxor ejus laudavit cum filio suo Hugone, et

filia Boillot vocata, testibus Matthaeo monacbo
B Lentiliaci, Ricardo', Roberto. De laicis, Rernone,

Humbecto Divite', Rodulfo, Guillelmo famulo. Ac-~

cidit autem ut Hugo de Furt, prcedicti Roberti filius,
hanc eleen.Gsynam , quam laudaverat calumniare-

tur; pro qua re curo a monacho qui Lentiiiaci prce-

erat, argueretur, landem ratione constrictus super
allare sancti Petri boc idem donum per impositio-
nem libri obtulit, nec nnquam deinceps calumniari

spopondit. Signum Mattheei Lentiliaei. Signum Ri-

cardi, Pontii, Bartholomcei,-Girardi. De laicis ,"Sig.
Humberti Divitis, Bernonis, Petri Pauliaci, Joannis

Cocci.
De servis manumissis. ''

Omnibus in Chrislo fidelibus manifestum irivolul-

r mus, quod Severinus de Faverniaco, el Guiardus

frater ejus, domno Girardo Besuensis ecclesise ab-

bali, Petrum de sanclo Apollinari, «c fratrem ejus,

omnesque eorum bseredes, simulque sacerdotis Bele-

naviee filios, et nepotes illius, quos omnes diu ca-

lumniati fuerant, liberos et solutos mantimiserunt-,

excepto ex preefali sacerdolis filiis, qui eis servie-

bat, quem ad serviendum sibi retinuerunt. Hanc

vero prcediclam manumissionem lam pro salutesua,

quani pro animarum parenlum suorura Temedio, et

etiani pfo eo quod eorum frater nomine Petrus in

ecclesia supradicta jam erat .faclus monachus, face-

re decreverunt. Huj'us rei lestes sunt de parte illo-

rum, Humbertus de Yuchei, .Stephanus Faunejaci

prcepositus, Meifridus de Arcu. De parte vero abba-

I) tis , Narduinus de Aspero nionte , et Pontius de

Sylvenneiaco monacbi, Ilumbertus de Gillens , qui
eo tempore Arcioni manebat, Humbcrtus quoque
Beleuavice villicus , et Yaslo de «adem villa. Hoc

autem factum est in campis illius villce, quse
Arcus dicitur, ante Canonicorum horreum , in

loco qui vulgo Corbiton nuneupatur, die qua.-
dam Dominica.in qua festum sanctce Crucis ceie-

bralur.
De CaUentensi villa.

In nomine Domiiii, Amen. Nomen majorum no-

strorum, ac sanciorum aliorum auctoritas chiro-

grapha beneficiorum nostroruni ecclesiasticorura.-.

(9) Sperarum. Forte, git Acherius, hic inlelligitur forfuitus casus, Gallice/e cast/i./. _ .
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redituumque institutorum-pnvilegia seripta in usi- A

DUSnostris adprceteritorum memoriam revocandam

nabere nos inslituil, suorumque institutorum quara-

plurima nobis exerapla reliquerit, omnia beneficia

a nohilibus lidelibus nnstris, vel innobilibus clericis,
vel laicis, pro Chrisli nomine nobis collala memo-

riee sanctee scriptis commendare consueviraus, ut

ostt-nsis beneficiorum nostrorum frequentissime sce-

dulis, benefaclorum nostrorum animarum in ora-

.ionibus frequens memoria habealur : illaque bene-

ficia memoria leneantur, ne pro delela eorum me-

-moria importunus error sequatur. Nos ergo inter
alia pleraque beneficia nostra, unum speciale, et

magnum heneficiumaBurgundiortim consule Rcnal-

do nobis illaltim , 'operee pretium sub silentio occu-
lere non existiinavimus, tum quia res tanta intitula- "

.iioiie estdigna, tumquiaa tatila ct tam digna pen- _
sona esl acla.

, Omnibus ilaque catholicis notificare hac prsesenti
-scriplu:'a satagimus, quod Renafdus comes potentis-
-simus, Deo, et sancto Petro ejus apostolo, Besuensis
basilicce patrono, sanctoque Dei martyri Chrislo-

phoro, Calenlensis celleenostree advocato, instinctu
divino nulla coactus offensa, sed voluntale pia, et

Jbona, libere, et absolute donavil quidquid de feodo
_suo.unusquisque de eadem villa tam nobilis, quam
ignob lis, clericus, vel laicus, pro se, vel preedeces-
sorum suorum animarum requie, praedicteecellceno-
-Straefratribus dederal, vel daturus fuerat,.dum tan-
.tummodo ex hoc tolum feodum suum ipse non omit- r

laf, assumpta hujus rei occasione, ex hoc quod Odo

prceposittis suus tyrannide sua, septem marcasar-

genti hominibus de Nova villa abstulerat, quas ipse
dom. Girardo abbati, stalim ut inj"uriamprcesensit,
reddilurum se firmiter edixit. Hujus etiam fedditio-
-nisfidejussores doranum Hugonem deBellojoco; el

dom. Girardum de Strabona, nelcnon Othonem de

Dttrnecto, et Humbertum de Trimolario preedicto
abbati dedit. Quo toio beneficio definito, ecclesiam

Sancti Dei etmarlyris Christophori, se comilantibus

roullis, festinus intravit, ac ibi ante altare llexo po-

plite <x>ramomnibus astantibus, de injuria supradi-
cia, manu ctiam super ipsum allare imposita, Deo,
ac S. Christophoro, et. abbati Girardofecitreclura.
Et hoc faciendo, quod nullum jus, nullamque ca- 0

lumniam ejusdem injuiise in supradicla hominibus

laeiend_e, habuisset, recognovil.
Hoc autem factum est die quadam Dominica di-

-luculo, cum etiam divina missa in supradicla eecle-
sfa cefebrarelur. Qua die etiam ad colloquium con-
tra cpiseopum Lingonensenr proficiscebatur. Hujus
rei lestes sunt qualuor supradicti argenti fideijusso-
res : Hugo videlicet de Bellojoco, Gerardus de Stra-

bona, Otho deDurneto, et Humbertus de Trimolario,
et Odo suus praspositus, et Guillermus Sylvestfis,
OJo Albus,,et Hugo frater ejus. Isti deparie consu-

Jis.Deparie abbatis, GnirricuspriordeFontevennse,
Gothefridus prior Calentensis. Poncius de Silven-
neiaco; In Christo Jesii Domino riosfro.

EPITAniHIHHDGONISBEBELLOJ
Qui decreta deereverunl,
Ex decrelis hoc sanxerunt,
Quod scriptura notaretur
Quidquid jam definiretur,
Aut sigillis insigniienl
Quidquid omnes slabilirent,
Ne periret vetustale,
Yel dierum quanlitate.
Hoc niajores statuerunt,
Et stalutuni reliquerunt.
Tales usus antiquofum
Cura servat modernorum,
Sua namqtie per seripturas
Insliluta vel figuras
Semper solent designare,
Yel signando demonslrare.
Sedcum talis vigensusus
Apud omnes sit diffusus
Nos sequenles usuale,
Donum quoddam speciale,
Donum dico tale, magnum
Yel memoriale dignum

salis annotari
Scriptis, el astipttlari
Diligeiiler studeamus,
Ut perfecte describamus.
Ergo cunctis innotescat,
Nec ab ullis evanescat,
Noscat omnis litteratus
Simul et illileratus,
Quod Hugo de Bellomonte
Donavit de sua sponte,
Corde boneevolunlalis,
Et affectu pietatis,- Deo simul, et fratribus
In Chrislo cOnfidelibus
Besuensis ecclesise,
Pro defunctoruro requie,
Pro se et Joffredo filio,"
Pro parenlum remedio
Tam pro cttnctis fidelibus
Quam pro suis heeredibus,
lnter priraam coloniam,
Yel si mavis coeeveiatn,
Simul el quamdam terrulain,
Dictam vulgoRupeculam,
Bis binisprali falcibus
Aecumulata grandibus.
Heecsupradictis fratribus .
Donavit Besueusibus
Qui deservirent sedule
Sancli Marlini celiulas.
Hsecsunt in territorio
Bellimontis sub preedio.
Hcecpreeter per inj'uriam
Suamque violentiam
Quemdam facta calumnia
Male fugarat patria,
Et sine rectitudine,
Carboneinj dictum nomine,
Qiti juxla diclam cellulam
Construxerat domunciilam,
Servire volens fralribus
Inibi faraulantibus,
Quem mox liberum credidit.
Et absolutum reddidit.
Ad hcec lolam justitiam
Suam dedilper graliam,-
De Boiensj rebus omnibus
Simul dicliset actibus.' Post bcecsibi collibuit,
Quod salviriientum tribuii
De Cavennei prcedio,
^Quodtenebat in proprio,
Pbstremo qnerimoniam ,
De Blegne vel caluronianf
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Juslam, vel non exposuit,
Ila quod nil retinuit.
Rursus unam filiolam, ,
Quam domi nutrit parvulam,
De concubina genuit,
Quod sancta lex prohibuit
Hancquidera sibi garcio
Legali malrimonio
Qucerebatsemper j'ungere,
Tali decreto foedere
QuoJ Hugonis prsesidio,
De Besuano prasdic
Sibi foret reddilio,
Precfectursevel ratio,
De qua fecii cal»mniam
Necjustam querin.oniam.
Sed quidquid sic disposuit,
Garcio non obtiuuit.
Hugo r.amque supplicibus
Monachorum clamoribus,
Et dare natam renuil,

- Et opem ferre noluit.
_ _ Heecprcedictadonaria

Facta sunt in ecclesia
Besuensis coenobii
Supef gradus allarii,
Per textum evangelicum.
Notares est in publicum.
QttodPater fecit, -fllius
Hugo gessit lilientius.

Be Bellanava.
- Caiholica mater Ecclesia gaudens de suorum pro.-
feclibus filiorumetmosrens pro defectibus, quos pa-
titur a privignis insurgentibus, loco filiorum Davj-
dica voce proclamat, dicens -.Belribuebant miki mala

pro bonis (Psul. xxxiv, -12). Et per Isaiara : Filios

vnutrivi, et exattavi : ipsi autem tcontemnentesspr,e-
verunt me (Isa. xn).,Dequibus profecio exstitit qui-
dam Robertus,_natus ex servis et ancillis hujus Re-

suensis ecclesise,et exaltatus ab ea ministerio prce-

positurse, ssepe numero ipsam exaltalricem plagis,

placilis, rapinis, incendiis devaslavit. Postmodum
• itaque respeciu clementice Dei de tanlis.malispoe-

nitens, etjiullo aUomodo se posse salvari credens,
ministerium ipsum, id estpreeposituraro, cum-omni-

nibus periineutibus ad ipsam, reliquit ecclesice Be—

suensi, et concessit in prsesenlia domni. S.tephani
abbatis, et aliorum multorum,quorum heecsuntno-
mina : Rodulfus. etVigerius monachi, Obertus Coc-

ctts. Hugo dapifer, Berno. Dievero depositionis uxo-
ris suce, idem donum iterando confirmavit in capT-
lulo nostro. Hanc-donationem multis diebus in pace,
et quietcet sine calumnia tenuit ecclesia, donec

quadam die Humbertus de'Balenava adiens abbatem

Girardum, proelamavit eumdem Robertura ejus-
dem- preepositureese suosque fratres heeredessta-
tuisse. - • .
' -UndeRobertus*nimium exacerbatus, et istud' vi-
'ribter abnegans, prbtestalus est se quondam in ca-

ptione-positum fuisse, el si in iUa captione morerer

'tur, jussuce prasposiluree eisdedisse. Quid plura?
Duellum inde firmaverunt, sed slaluto die pugnse

, Roberto^Mnvenienter aslantej Humbertus el sui non

advenerunf, neque contra mandaverunt. Sic ista so-

pita calumnia,-post dies aliquot supradictus Rober-

A tus monachatum expetiit, accepit, cam'deihque"-con-
cessionem el donumqnod fecerat, etiteraverat re-

ilerans, tolius capituli nostri teslimonio roborari fe-

cit. Eo autem viam universse carnis ingresso, insur-

rexerunt con.-a nos cblloqueutes pro ipsa preefc--

ctura, videlicet fratres de Ralenava, Humbertus, Pe-

frus et Joannes : preepositus eliam de sancto Ju-

liano, cura nepotibus, quorum causa in curia ducis

Ilugonis pcr roanum ipsius, et uxoris ejus, et opli_-
matura Curiee ita terminata est. Nam victi ratioiie et

donorum largitione, quidquid juste, vel injuste, vel

parentela, veldono alicujusinprcefecluraproclama-
bant lolum abnegaverunt et devoverunt, fide data

contra omne genus suum et contra omncs horaines

guarantiam portaturos. Hoc assignamus vidisse? et
B audisse Hugonem ducem Rurgundice,etuxorem ejus,

Widricum Resuensem abbatem, Petrum abbatem

Divionensem, Guidonem priorem , Nerduinum de

Asperomonte, Pontium de Silviniaco,Humbertum de

Yirzeiaco, roonachos Resuenses.*

Urricus vero de Reuavis, et filii sui, nacta oeca-.
sione quod Haimo frater Roberti defuncti liliam ip-r
sius Urrici uxorem duxeraf, contra 4ios insurrexe-r
runt calumniantes eamdem prceposituram, sed resi-

piscentes Ipsam cum omnibus pertinentibus suis ab-

negantes .abjuraverunt. Ipse quoque Urricus et filii

sui, Rodulfus, Milo, Wido, et Hugo, etfilia, pro qua

clamabant, annueruiit, et laudaverunt ecclesiceBe-

suensi quiete ^t liberrime in perpetuum.possiden-
dam. Quod ,roboramus testimonio proborura .viro^
rum ; domni.Guidrici abbatis, Rodulfi prioris, Mr
berti Tullensis, Nerduini de Asperomonte; P-Ontif
de Silviniaco et reliquorum ; mililum vero, Euvini

Daleelz, Ilaymonis Columbce, Milonis de Poiens_.
Mainfredi.- "

-..-.'•-
: ' Ckarla Joffredi Bellimonlis juvenis.
- Cuncti lideles in corpore sanctee Eccleslce compa-

ginati,jjui,veri capilis Christi -membra se cogno-
scunt, perpendant qualiter invalida membra sua re-

fovere debeant, iuxta quod ait Apostolus : Si palitur
iinum membmtn,compadunlur omnia membra (1 Cor.

xin, 26). Sancla enim Ecclesia more sagenae missre

in mare,- sinu sucepietatis cunctos advenientes col^

ligit, alios solido ciborcficiens, aliis lac polumdul-

ly cedinis infundens, nounullos vero de naufraglo moi*--

tis liberans. Hoc igitumaufragium instigantedia.r
Jiolo Joffredus miles; Hugonis doraini, Bellimoritis

filius, incurrens in.exercitio milftari morte-depre-
-hensus, litus orationum fidelium evasurus expetiit,
et eleemosynissua facta redimere studuit. Quaeelee-

mosyna ^quanla roemoria sit digna, in subsequenti-
bus demonstrabimus. Pro tanti igittir criminis exse-

cratione, mortuum corpus iUius anno et amplius

-sepulturacaruit, donec Deo disponen.te, qui nemi-

nem vult ,perire,. venerabilis Gothefredus , _qui

tuncLingonensi Ecclesieepraeerat episcopus, Homaiii

iret. • , - -. ...
'

;
- Expletis verb prospere cunctis, pro.quibus ierat,

_cum et apqstolica 'auclorifafe et licentia rediens,
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eumdem Joffredura a suee escommunicationis nodo

absolvit, et pro eo hostiam salutarem offerens, in-